
ZMĚNA č. 3

 Územního  plánu Zlína

Návrh zadání

březen 2014

Pořizovatel:  Magistrát města Zlína, odbor stavebních a dopravních řízení,
                      oddělení územního plánování        



Změna č. 3 Územního plánu Zlína – návrh zadání

2

OBSAH:

Základní údaje……………………………………………………………………………… 3

a) Požadavky na základní koncepci rozvoje území obce, vyjádřené zejména v cílech 
zlepšování     dosavadního stavu, včetně rozvoje obce a ochrany hodnot jejího území, 
v požadavcích na změnu    charakteru obce, jejího vztahu k sídelní struktuře a dostupnosti 
veřejné infrastruktury………………………………………………………………………   3

b) Požadavky na vymezení ploch a koridorů územních rezerv a na stanovení jejich využití, 
které bude nutno 
prověřit……………………………………………………………………………………..   5

c) Požadavky na prověření vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných 
opatření a asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastnění nebo předkupní 
právo……………………………………………………………………………………….    5

d) Požadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude rozhodování o 
změnách v území podmíněno vydáním regulačního plán, zpracováním územní studie nebo 
uzavřením dohody o 
parcelaci……………………………………………………………………………………..  6

e)  Případný požadavek na zpracování variantního řešení……………………………..…… 6

f) Požadavky na uspořádání obsahu návrhu územního plánu a na uspořádání obsahu jeho 
odůvodnění včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovení ………………………………….   6

h) Požadavky na vyhodnocení předpokládaných vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj 
území……………………………………………………………………………………….   6



Změna č. 3 Územního plánu Zlína – návrh zadání

3

Základní údaje

Územní plán Zlína byl schválen Zastupitelstvem města Zlína dne 15. 12. 2011 usnesením č. 
2/9Z/2011 s účinností od 31. 12. 2011.
Zastupitelstvo města Zlína v souladu s  § 55 odst. 2 a § 44 a) a c) stavebního zákona schválilo 
dne 20. 6. 2013 usnesením č. 10/20Z/2013 pořízení změny č. 3 Územního plánu Zlína.
Změna je vyvolaná jednak ze strany občanů, jejichž požadavky na změnu se většinou týkaly 
buď vymezení funkčního využití ploch tak, aby odpovídalo současnému stavu nebo vymezení 
nových zastavitelných ploch. Jednak požadavky samotného města.

a) Požadavky na základní koncepci rozvoje území obce, vyjádřené zejména v cílech 
zlepšování dosavadního stavu, včetně rozvoje obce a ochrany hodnot jejího území, 
v požadavcích na změnu charakteru obce, jejího vztahu k sídelní struktuře a 
dostupnosti veřejné infrastruktury

 Vyhodnotit soulad s Politikou územního rozvoje ČR 2008 – republikové priority
 Vyhodnotit soulad  se Zásadami územního rozvoje Zlínského kraje ze dne 12. 9. 2012 
 Vyhodnotit vliv změny na širší územní vztahy
 Vyhodnotit soulad s rozvojovými krajskými dokumenty tj. Plánem oblasti povodí 

Moravy a Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje, pokud došlo ke 
změnám v této oblasti

1.  Požadavky na urbanistickou koncepci, zejména na prověření plošného a prostorového 
uspořádání zastavěného území a na prověření možných změny, včetně vymezení 
zastavitelných ploch

 změnou aktualizovat zastavěné území
 opravit vymezení lokality OS 219 dle skutečného stavu
 vymezit funkční využití na parc. st. 8450, st. 8933, č. 811/7, 811/6 a 811/11 k.ú. Zlín

dle skutečného stavu v území (integrovaný objekt s bytovými a nebytovými prostory)
 vymezit funkční využití parc. č. 768/154 k.ú. Zlín dle skutečného stavu (zahrada 

k RD) 
 prověřit vymezení plochy BI 636 - opravit hranici zastavěného území na parc. 866/1 

dle skutečného stavu
 prověřit opakované zařazení parc. č. 1040/4 k.ú. Kudlov do ploch pro bydlení
 vymezit funkční využití území  na parc. č. 1013 a 1017 a dalších  k.ú. Štípa dle 

skutečného stavu 
 prověřit opakované zařazení parc. 1239, 1265/97 a 1270 k.ú. Louky nad Dřevnicí do 

ploch pro bydlení
 vymezit funkční využití na parc. st. 357 k.ú. Kostelec u Zlína dle skutečného stavu 
 prověřit vymezení hranice zastavitelných ploch OH 308 a Z* 309
 prověřit soulad barevnosti ploch pro bydlení a indexu v lokalitě Ostrá Horka a Zlínské 

paseky ,případně v dalších lokalitách
 opravit výkres hodnot na parc. č. 2910/4 k.ú. Zlín dle skutečného stavu (střet hodnoty 

se zastavitelnou plochou)
 přehodnotit vymezení návrhové plochy DS 12 ve vztahu k vymezení zastavitelné 

plochy a hranici zastavěného území  
 vymezit funkční využití parc. č. 586 k.ú. Štípa dle skutečného stavu (zahrada k RD)



Změna č. 3 Územního plánu Zlína – návrh zadání

4

 vymezit parc. č. 650/2 k.ú. Velíková dle skutečného stavu 
 vymezit funkční využití u parc. č.223/2 a 223/3 k.ú. Kostelec u Zlína dle skutečného 

stavu, nebo navrhnout nové vhodné využití (nejedná se o stávající plochy OV) 
 prověřit funkční využití parc. st. 217 k.ú. Kostelec u Zlína 
 vymezit funkční využití parc. č. st. 606 a 1610/1 k.ú. Příluky u Zlína dle skutečného 

stavu (garáže)
 prověřit možnost rozšíření plochy SO 280 o  parc. č. 300/1 k.ú. Kostelec u Zlína 

2.  Požadavky na koncepci veřejné infrastruktury, zejména na prověření uspořádání veřejné 
infrastruktury a možnosti jejích změn        

 prověřit správné vymezení veřejného prostranství na parc. č. 2937/103, 2937/117 a  
2937/183 k.ú. Zlín, zajišťujícího přístup k lokalitě BI 230 - vymezit dle skutečného 
stavu

 navrhnout nové funkční využití na parc. č. 369/7 k.ú. Kudlov pro umístění golfového 
hřiště – jako zastavitelná bude v případě potřeby navržena pouze nezbytně nutná část 
plochy určená pro navržení staveb tvořících zázemí 

 navrhnout nové funkční využití na části pozemků parc. č. 792/3, 792/106, 792/109 a 
903/1 k.ú. Kosletec u Zlína pro umístění hřiště 

 prověřit a případně upravit rozsah vymezení plochy DS 110, zejména parc. č. 670/112 
k.ú. Louky nad Dřevnicí 

 vymezit funkční využití parc. č. 319 k.ú. Lhotka u Zlína v nejjižnější části dle 
skutečného stavu (místní komunikace) 

 vymezit lokalitu Lidl Podvesná (stav OK) dle skutečného stavu, nejedná se o nákupní 
centrum 

 vymezit nové dopravní napojení části Příluky – průmyslová zóna podle zpracované 
územní studie, včetně přehodnocení zbytkové plochy SP jako zázemí pro místní část 
Příluky

 upravit doplňující podmínky v tabulce zastavitelných ploch u i.č. 865, 866 a 867 

3.   Požadavky na koncepci uspořádání krajiny, zejména na prověření plošného a 
prostorového uspořádání nezastavěného území a na prověření možných změn, včetně 
prověření, ve kterých plochách je vhodné vyloučit umisťování staveb, zařízení a jiných 
opatření pro účely vymezené v § 18 odst. 5 SZ

 prověřit možnost návrhu zalesnění na parc. č. 969/1 a 967/2 k.ú. Zlín
 aktualizovat tabulku ploch navržených v krajině o navržené plochy vodní -WT  a 

chybějící plochy lesní - L
 prověřit a případně doplnit vymezení prvků ÚSES v návaznosti na jejich vymezení v 

Územním plánu Fryšták tak, aby byla zajištěna jejich kontinuita
 opravit trasování ÚSES – lokálního biokoridoru č. 200063 v jihovýchodní části k.ú. 

Štípa v návaznosti na k.ú. Ostrata dle skutečného stavu
     

b) Požadavky na vymezení ploch a koridorů územních rezerv a na stanovení jejich 
využití, které bude nutno prověřit

Požadavek na vymezení takových ploch a koridorů se nepředpokládá.



Změna č. 3 Územního plánu Zlína – návrh zadání

5

c) Požadavky na prověření vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných 
opatření a asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastnění nebo předkupní právo

Opravit nesoulad Výkresu VPS, VPO a asanací s Hlavním výkresem (např.u plochy SO.1 
1082 se nejedná o VPS).

d) Požadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude rozhodování o 
změnách v území podmíněno vydáním regulačního plán, zpracováním územní studie 
nebo uzavřením dohody o parcelaci

Ve výkrese základního členění dát grafické vyznačení plochy RUS 10 s podmínkou využití 
zpracování územní studie do souladu s textovou částí

Další požadavky se nepředpokládají.

e) Případný požadavek na zpracování variantního řešení

Požadavek na zpracování variantního řešení se nepředpokládá.

f) Požadavky na uspořádání obsahu návrhu územního plánu a na uspořádání obsahu 
jeho odůvodnění včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovení

Návrh změny ÚP bude zpracován v souladu se stavebním zákonem a jeho prováděcími 
vyhláškami, přiměřeně k rozsahu a obsahu zpracovávané změny ve vztahu k platnému 
Územnímu plánu Zlína.

I. Návrh změny bude obsahovat:
1. textová část
2. grafická část –v rozsahu měněných částí výkresů

   Výkres základního členění 1 : 10 000
   Hlavní výkres 1 : 10 000
   Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a sanací 1 : 10 000
   Schéma – ochrana a rozvoj hodnot území 1 : 11 000

II. Odůvodnění bude obsahovat:
1. textová část
2. grafická část  - pouze v rozsahu měněných částí

  Koordinační výkres 1 : 5 000
  Dopravní infrastruktura 1 : 10 000
  Výkres předpokládaných záborů půdního fondu 1 : 10 000
  

Skladba výkresů může být po dohodě zpracovatele, obce a pořizovatele upravena.
Návrh změny ÚP bude zpracován dle metodiky Zlínského kraje 2007 „Jednotný postup 
tvorby digitálních ÚP“.



Změna č. 3 Územního plánu Zlína – návrh zadání

6

Projektant bude návrh změny ÚP v rozpracovanosti konzultovat s obcí, pořizovatelem a před 
odevzdáním návrhu nechá provést kontrolu dat digitálního zpracování dle metodiky Zlínského 
kraje.
Návrh změny ÚP bude odevzdán ve 2 vyhotoveních v listinné podobě a 1x na CD pro účely 
společného jednání. 
Součástí odůvodnění změny územního plánu bude i tzv. srovnávací znění s vyznačením změn.
Upravený návrh ÚP dle výsledků společného jednání s dotčenými orgány a posouzení
krajským úřadem bude pro účely veřejného projednání odevzdán ve 2 vyhotoveních v listinné 
podobě a 1x na CD.
Výsledný návrh ÚP bude upraven na základě veřejného projednání a odevzdán ve čtyřech 
vyhotoveních + 4x na datovém nosiči.
Po vydání změny č. 3 ÚP Zlína bude dále vyhotoven územní plán zahrnující právní stav po 
vydání této změny, v počtu 4 vyhotovení a na 1 CD, které bude obsahovat kompletní datovou 
sadu.

g) Požadavky na vyhodnocení předpokládaných vlivů územního plánu na udržitelný 
rozvoj území

Změnou územního plánu nebudou navrhovány žádné plochy, které by mohly ovlivnit nebo 
narušit celistvost lokalit zařazených do soustavy Natura 2000, ve většině případů se jedná o 
úpravy dle skutečného stavu.
Požadavek na zpracování posouzení vlivů na životní prostředí (SEA) se vzhledem k povaze 
změny nepředpokládá.
Požadavek na vyhodnocení předpokládaných vlivů změny na udržitelný rozvoj území se 
nepředpokládá.


		2014-03-06T13:43:29+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




